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— Människansmodern!
seriig

Tekniskt och ekonomiskt se tt ar det möjligt a tt fore år 1975 forse 
hela mänskligheten med tillräckligt med mat, kläder och bostader

Ett vaxande antal experter havdar a tt det ligger inom möjlighe
ternas grans

Det skulle krava av de rika länderna, vare sig de ligger vid Stilla 
havet, Atlanten eller Ural, a tt de påtoge sig den uppgiften tillsam
mans Det skulle också krava att vanliga människor runtom i värl
den — vita, svarta, gula, röda, bruna, man och kvinnor, unga och 
gamla, rika och fattiga — gjorde den uppgiften till sm och till re
geringarnas målsättning

Vi skulle då kunna uppnå en tidsålder med fred mellan folken, 
frihet for alla folkslag, tillräckligt a tt leva av  och något a tt leva fo r  
i varenda familj

Men hur går det med manmskan? Om hon också i forsattningen 
låter sig ledas av gamla stenåldersmotiv — hat, fruktan och självisk
het — kommer hon då inte a tt bli en kapp i hjulet och odelagga 
sm egen framtid?

Om vår generation däremot forstår behovet och möjligheten av 
en frivillighetens revolution i människans motiv och satsar allt på 
a tt genomfora den, då kan vi bygga den värld, som miljonerna har 
dromt om och satsat livet på a tt skapa

Vi i Norden med våra erfarenheter i kampen for social rattvisa 
kan visa vagen, nar det galler a tt losa nasta stora uppgift - värl
dens och människans modernisering
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V i g la d  ja  oss
over d e t va!stånd vårt lan d  h ar uppnått

V i vet
vad d e t h ar k o s ta t av  kam p ,. men

"Om  vi inte beträder nya vagar i forhållandet mellan rika och 
fattiga lander kommer det att bli ett okat avstånd mellan dem 
— och det kommer i sin tu r att leda till en internationell ka
tastrof, hunger eller krig "

Arne Get je r ordförande for LO 
i ett tal vid Fria Fackforeningsinternationalens (FFI) 

kongress i Amsterdam 1965

"Jorden ar på intet satt överbefolkad Till de 6,5 miljarder män
niskor, som forvantas leva på jorden år 2 0 0 0  kan vi med lätthet 
skaffa foda Aven om jordens befolkning efter år 2000  skulle 
fördubblas på nytt, kan tillräcklig t med livsmedel produceras på 
den areal, som ar odlingsbar idag, och med de metoder, vi nu 
känner till "

Professor Fritz Baade Tyskland
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människor, som väntar 
uppgift, värd att satsa på.
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V i har lä rt oss a t t  gå i rym d en .

N u  m å s te  v i lära oss a t t  leva på jo rd en .
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Har vi skapat e tt samhal/e dar vi behandlar varandra m ed m edm änsklighet 

och b roderskärlek? Nej Vi har b liv it e tt sam ha He av ego/ster Vi maste  

a llva rlig t tanka igenom  hur vi skapar en ny m änniskouppfa ttn ing  och en 

ny ku/turm sta/ln ing Vi m åste u t och skapa m edm änsklighet och sam ar

bete
Grovsmed Davidsen på den socialdemokratiska 
partikongressen i Köpenhamn juni 1965

Davidsen har ra tt M ateria lism en ar over oss Vi behover e tt hjarta Vi 

fa r inte g löm m a a tt arbetarrörelsen skapades inte b lo tt fo r  a tt astadkom m a  

bättre  ekonom iska villko r Den bars upp av inställn ingen a tt dar o ra tt be

gå tts  skulle rattv isa  skapas Det ar fo rtfa rande den barande tanken
Jens Otto Krag

Statsm inister Jens Otto Krag i avslutnmgstalet 
på ovannamnda kongress

Aven om vi proppade oss fu lla  m ed gräddbakelser och klädde oss / nya 

kläder — vad skulle vi gora\sen ? Det m änniskor behover ar a tt någon ta lar 

m ed dem — oppet och upp rik tig t — om hur de ska ll leva De har aldrig  

reducerat live t t i l l  en fråga om m at kläder och hus A t t  leva ]har fo r  dem  

a lltid  inneburit en tro
Jergemj Jevtushenko rysk diktare citerande en 
rysk arbetare

Vi lever i en tid  m ed en rasande teknisk u tveckling Manmskan om ska

pa r världen in fo r våra ogon L ikva l har frågan om mann/skans egen p la ts  

/ live t b liv it m er akut an någonsin \D e t\so m  bekym rar manmskan och få r  

hennes fruk tan  och skepsis a tt vaxa ar fragan om*hennes p la ts i tillvaron  

hennes egen fra m tid  A  ena sidan känner hon sig / naturlig  harm oni m ed  

sina m edm änn iskor hennes fysiska jam hkar A  den andra ing ju te r hennes 

sociala erfa renheter e tt^h a t  / henne t i l l  m edm änniskorna Vad ar p rob le 

m e t? Var f/nns den osynliga k ra ft som fo randrar mann/skans natu r och 

fo rhå llande t m ann/skor emellan ?

Ur Manniskan^och medmänsklighet utgiven 
av Novosti Press Agency Moskva 1965

Vi vet a tt aven om h istorien  ar en d ia lektisk process ar det ideer och 

ideal och m änniskor som sä tte r h istorien / rörelse - och det ar m änni

skorna det hanger på
Senator a D Helmut Schmidt vice ordförande 
for SPD i förbundsdagen i Bonn

/  det 2 0  e seklet a r det fr ih e t från sjukdom  fn he t från krig  och fr ihe t 

fran fruktan  vi hoppas på a tt uppnå Vetenskapen har visat vagen och 

be fna t manmskan från  m anga av hennes sjukdom ar och fran något av 

det hon fru k ta r Det som annu fa ttas  har t il l s to r del sm ro t / problem  

som uppstår inne / manmskan Det ar m o t vart eget inre - inte bara den 

biologiska cellen men mann/skans innersta - som vi maste vanda oss un

der det kom m ande seklet M en d ä rtill fo rs lå r inte vetenskapens m etoder 

allena
Dr Jonas Salk USA en av uppfinnarna av 
poliovaccinet

Jergemj Jevtushenko

Helmut Schmidt

Jonas Salk
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Arbetsgivare med nya 
mål fo r industrin banar 
vag fo r

Stabila
råvaru
priser

Robert Carmichael, 
ordförande for Europas och 

Frankrikes juteindustrier

Genom prisfallet på u-landernas råva
ror ar det nastan omojhgt for dessa 
lander att starka sin ekonomi Ar 1964 
gjorde u-landema så stora förluster 
genom sankta råvarupriser, att den to
tala u-landshj alpen — den offentliga 
och den privata — tackte endast 80% 
av förlusterna, enligt en rapport av 
FN s generalsekreterare U Thant 
FAO s rapport for 1965 visar att den
na utveckling fortsätter

Alla ar overens om att den basta 
u-landshjalpen vore om råvarupriserna 
kunde stabiliseras Det måste ske 
snabbt Men hur?

Jute ar en viktig ravara I Indien 
och Pakistan beror många miljoner 
människors existens på en god jute- 
skord, och juten står for en stor del av 
deras utlandska valuta

I augusti 1965 beslöt representanter 
for juteproducentema, juteindustnerna 
och jutekonsumentema enstämmigt att 
jutepriserna skulle stabiliseras Det 
skedde vid en konferens i Rom under 
FAO s auspicier

Mannen bakom detta avtal ar Ro
bert Carmichael, under många år ord
förande for Europas juteindustn och 

en av ledarna for Frankrikes textil
industri

Människor fore profit

Under åren efter kriget genomgick den 
franska textilindustrin en stor kris 
Mer an en halv miljon arbetare var 
underbetalda Det skapade oro och 
osäkerhet infor framtiden Två man 
spelade en avgörande roll for att for- 
andra denna situation — Robert Car
michael och Maurice Mercier, gene
ralsekreteraren for textilarbetarnas 
fackförbund (Force Ouvnére)

Dessa två larde kanna varandra 
första gången under folkfrontens dagar 
1936, nar det var generalstrejk och 
upplopp och människor dödades på 
Concordeplatsen Den gången satt de 
pa var sm sida av förhandlingsbordet 
Carmichael, som representerade textil
industrin, stod i skarp opposition till 
Mercier, som vid den tiden var kom
munistisk representant for textilarbe
tarna

Under kriget hade Mercier varit en 
av ledarna mom motståndsrörelsen och

organiserat fackföreningarna mot 
ockupationsmakten Efter kriget lam- 
nade han partiet och horde till dem 
som grundade det socialistiska fack- 
lorbundet Force Ouvnére

1949 traffades dessa två man pa 
nytt pa en konferens for Moralisk upp
rustning i Caux i Schweiz Mercier 
beskrev Caux-konferensen som »ett 
laboratorium for en ny sorts revolu
tion» Carmichael hade då i tjugo år 
representerat arbetsgivarna Han kom 
till Caux med en typiskt patnarkahsk 
inställning Dar blev han medvetan om 
att han hade ett socialt ansvar som 
inte var begransat till hans egen indust
ri Han hade mte någon ratt att på
tvinga andra människor sm vilja utan 
maste lara sig att i samarbete med 
andra finna hur textil- och juteindust
rin bast skulle bidraga till att mota be
hoven i världen På den grundvalen 
kunde han och Mercier motas

Som ett direkt resultat av kontakten 
mellan dessa man kom delegationer 
fran femtio franska textilfabriker till 
Caux ar 1951 Efter återkomsten till 
Frankrike kunde några av ledarna in
om fackföreningsrörelsen och indust
rin ta upp problemen i en ny anda Ett 
avtal, som man hade diskuterat i tre 
ar underskrevs nu efter tre timmars 
förhandlingar Mercier och Carmichael 
havdar att detta aldrig skulle ha kun
nat ske utan erfarenheterna från Ca iX 
Det var det första riksavtalet på den 
franska arbetsmarknaden Det mnebar 
bl a 15% omedelbar löneförhöjning 
for textilarbetarna

1953 gjorde arbetsgivarna och fack
förbunden mom textilindustrin ett nytt 
avtal, som blev banbrytande I detta 
avtal kom man overens om de prin
ciper som skulle vara vagledande for 
industrin Alltsedan detta avtal kom 
till stånd, har det mte mtraffat någon 
storre konflikt Arbetarna har i tillagg 
till det ursprungliga avtalet uppnått ett 
pensionsavtal, fyra veckors semester, 
och en garanterad minimilön under 
perioder med mindre sysselsättning 
Och under en rad av år har avtalet 
inneburit en lönestigning på i genom
snitt 8% Arbetarna å sm sida har fått 
en ny arbetsvilja och intresse for fore
tagen Textilindustrin, som tidigare ha-

10



Juten skiljes från stjälken

de gatt tillbaka, hade darfor starkt ut
gångsläge, då förhandlingarna om den 
gemensamma marknaden satte igång 

Vid ett tillfälle bidrog också textil
industrin väsentligt till att dampa in
flationen i Frankrike, och den dåva
rande statsministern, Antome Pmay, 
sade i ett offentligt uttalande att detta 
faktum var ett resultat av Moralisk 
upprustnings msats

»Dessa resultat,» sade Mercier, 
»har uppnåtts utan en tillstymmelse 
till hat, utan att en enda arbetstimme 
gatt forlorad eller att blod har behövt 
flyta »

Industrins mål — mänsklighetens 

behov

Under tiden besökte Carmichael In
dien och Pakistan Ansikte mot an

sikte med de fruktansvarda förhållan
dena dar blev han övertygad om att 
hans mdustn måste ta på sig ansvaret 
for att hoj a levnadsstandarden i dessa 
lander genom att skapa en sund världs
ekonomi for juten 45% av Indiens 
dollarmkomster och 60% av alla Pa
kistans valutamkomster stammar från 
juten Darfor ar det uppenbart att sta
bila jutepriser har en enorm betydelse 
for de båda landema

Mot den bakgrunden tog Car
michael 1953 initiativet till grundandet 
av Förbundet for europeiska jute- 
mdustner Hans mål var att detta för
bund skulle kunna genomdriva 1) en 
rattvis aterbarmg for juteodlarna, 
2) en rimlig förtjänst for råvaruupp- 
koparna och transportfirmoma, 3) lik
som for jutemdustnema i Indien, Pa

kistan och Europa samt 4) en kvali- 
tetsprodukt till ett konkurrensdugligt 
pris i forhållande till andra material 

Till att borja med bemöttes dessa 
strävanden med motstånd från många 
arbetsgivares sida De var forst och 
främst intresserade av att kopa sina 
ravaror till låga priser eller att ut
nyttja svangmngama pa varldsmarkna- 
till odlarnas nackdel Men många msåg 
också att fortsatt fattigdom i Indien 
och Pakistan och fortsatt konflikt mel
lan dessa bada lander var till skada for 
alla, och darfor segrade de mest an
svarsmedvetna synpunkterna på kon
ferensen i Rom i somras T o m In
dien och Pakitan, som då låg i krig 
med varandra, skrev bagge under av
talet

K S Christensen

!

i i



DE PRÖVAR NYA

'

Lantmastare Ove Jensen (andre fr h ) visar sin gård for ryska jordbruks
experter på studiebesök

L antmastare Ove Jensen, agaren till 
Trossnäs gard i Varmland, far 

otta besok av utlandska delegationer, 
som vill studera svenskt jordbruk Ny
ligen kom professor Burlakov med en 
delegation fran jordbruksmmisteriet i 
Moskva

Jensens gard omfattar 250 har åker 
och 900 har skog Men det som sär
skilt intresserade ryssarna var den nya 
ladugarden med endast tre vaggar, 
byggd for losdrift Professor Burlakov 
ar nämligen expert pa losdrift

Vid besöket berattade Ove Jensen 
varför han vagat sig pa det i Sverige 
annu ovanliga experimentet »Vi jord
brukare bor kunna medverka till att 
livsmedelspriserna hålles pa en skälig 
mva Vi maste vara villiga att ta risker 
och prova nya vagar Har vi ett gemen
samt mal som att försörja vara landers 
invanare och aven ta ansvar for för
sörjningen av resten av mänskligheten, 
tror jag det ar möjligt att fa igång ett 
samarbete, som vi inte sett tidigare, 
och en effektivisenng av vart jord
bruk »

Jensen har specialiserat sig pa 
mjölk, »eftersom mjölkproduktionen 
de senaste aren sjunkit i alltför snabb 
takt » Pa grund av de obekväm a ar
betstiderna ar det nämligen svart att 
fa folk som vill arbeta i ladugår
darna Genom den nya anlaggnmgen 
har arbetet rationaliserats Den skots 
av tre man, varav tva arbetar, medan 
den tredje ar fri Betalmngen sker på 
ackord per liter producerad mjölk 

En av de besökande ryssarna sade 
att det var ett stort problem att kom
binera hog levnadsstandard och osjäl
viskt handlande »Det ar ratt,» repli
kerade Ove Jensen, »men vi maste 
lara oss den konsten, om vi skall fa 
fred pa jorden » Gasten samtyckte
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V ÄG AR Jordbrukare i Europa och Asien  

in riktar sig på jordbrukets fram tid

Den indiske bonden Arjunbhai Nathia får hjälp av sin dotter att barga 
jordnotskorden Tack vare nya metoder tredubblades skörden på ett år

R ajmohan Gandhi, mahatma Gan
dhis sonson har de tre senaste 

aren tranat 8 000 mdiska ungdomar i 
hart arbete, ansvarstagande och sam
arbete på grundval av ärlighet Han 
har därefter sant dem tillbaka till sko
lor och byar och givit dem praktiska 
uppgifter att losa

Ett exempel pa vad som kan ske ar 
byn Gujarat, dar befolkningen lever 
pa jordnotsodlmg Experterna vet att 
produktionen kan fördubblas med 
hjalp av konstgödsel, besprutnmgar 
och nytt utsade Men bönderna vågar 
sig inte på nya, oprovade metoder 

Den familj, som ager den lokala 
oljefabnken, beslöt dock att ta itu med 
fragan på ett nytt satt De började helt 
enkelt visa byns invånare en personlig 
omsorg Det ledde till att de fick veta 
\ ad som holl dessa tillbaka De garan
terade da alla, som ville prova de nya 
metoderna, att de skulle få minst lika 
mycket for sin skord som föregående 
ar, aven om resultatet skulle bli samre 

Resultatet blev att jordnotsproduk- 
tionen pa sex gårdar steg pa ett år 
fran 1 025 kg pr hektar till 2 500 kg 
I ett fall steg den till 3 500 kg 

Rajmohan Gandhi ar övertygad om 
att det ar fel att tro, att Indiens folk
massor ar domda att svalta »Vi måste 
anvanda hela var intelligens pa att ska
pa en ny världsordning,» säger han, 
»en produktionsökning, som ar storre 
an befolkningstillväxten, arliga arbets
givare, som betalar en ordentlig lon, 
och arbetare som till gengäld gor ett 
hederligt dagsverke, hem dar foraldrar- 
na ar arliga gentemot varandra och 
mot sina barn och dar barnen ar arliga 
mot foraldrama, en har av oradda, 
osjälviska ungdomar, som satsar liv 
och karnar på att skapa det sam
hälle, de vill ha »
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Favelas i Rio de Janeiro

%ttwUummuv
:

Sydamerika ar en kontinent som kunde 
fyllas till brädden av foda Likval finns 
dar miljontals människor som lever på 
svältgränsen Många av dem lever i de 
eländigaste sociala forhållanden i stor
stadernas slumkvarter Talrika forsok 
att losa dessa problem har strandat på 
korruption, oemghet, egoism och and
ra manskliga faktorer En revolutio
nerande forandnng av människors in
ställning och karaktar har dock visat 
sig vara en realistisk och effektiv ut
gångspunkt for att angripa dessa prob
lem och borja finna en losmng på dem 

Till mitten av femtitalet var Brasi

liens hamnar beryktade runtom i värl
den Ständigt forekom det arbetsned- 
laggelser på grund av nvaliteten mel
lan olika fackföreningar, och stora 
partier av varugodset försvann Det 
var forhållanden som hotade landets 
ekonomi

I slutet av forra året innehöll Rio de 
Janeiro-tidnmgen O Glob o en rapport 
om den forandnng som agt rum i Bra
siliens hamnar som en foljd av msatser 
av hamnarbetare med erfarenhet av 
Moralisk upprustning Brasiliens trans
portminister, Juarez Tavora, sade of
fentligen att den forandnng som skett

i hamnarna skulle kunna leda till en 
forandnng på alla områden av landets 
liv

For tio år sedan blev mte mmdre an 
40% av varorna, som lossades i ham
nen, stulna Som ett exempel på de for
hållanden, som nu råder, berattades 
det i O Globo att en firma just hade 
fått m 1000 lådor fikon från Grek
land, 1 300 lådor frukt från Argen
tina, 500 sackar valnotter och 750 
tunnor olivolja från Spanien utan att 
något stulits »Det ar ett exempel på 
den effektivitet, som skapats i ham
nen,» stod det i tidningen Som ett

14



annat exempel berattade Jornal de 
Comeicio, att det »agt rum en total 
sanering i Recifes hamn» Denna stat
liga hamn hade tidigare förorsakat 
Brasilien valdiga förluster Nu har 
den en sådan omsättning, att hamn
arbetarnas loner genom en produk- 
tionsbonus har stigit med i genomsnitt 
50% bara under ar 1965

Staten Rio Grande do Sul i sodra 
Brasilien producerar kott och spann- 
mal i överflöd Men i Pernambuco i 
norr dor manmskor av svalt I början 
av 1965 meddelade guvernören for 
Rio Grande do Sul »For första 
gången pa åratal sänder vi nu kott 
med fartyg till staterna i norr for 
42 000 cruzeiros per ton istallet for 
att vid lastbilstransport betala 120 000 
cruzeiros per ton Det ar de första 
återverkningarna av den anda, som 
genom Moralisk upprustning kommit 
in i Brasiliens hamnar »

»Problemet ar mte livsmedelspro
duktionen,» sager José Rotta, som ar 
ordförande for Brasiliens lantarbetar- 
forbund »Vart problem ar hur snabbt 
och billigt vi kan transportera de livs
medel vi producerar, till hungerområ
dena »

Fran hamnen i Rio har denna nya 
anda spritt sig till Rios slumkvarter,
de s k favelas

En av de man, som trängt ned till 
botten av bostadsproblemen i favelas, 
ar Euchdes da Silva, som ar ordforan-

4600 nya hus har uppforts sedan

de for 60 000 sluminvånare i Rio Vid 
den sista folkräkningen, år 1963, bod
de det 1 460 000 manmskor i favelas 
Da Silva kom i forbmdelse med de 
hamnarbetare, som hade tagit initia
tivet till att skapa nya forhållanden i 
hamnen De lyckades formå honom att 
sluta upp med sma korrumperade af-

Luiz Pereira, ordförande for medborgar- 
kommittén for Sao Joao Favela, Rio de 
Janeiro På klippan i bakgrunden står 
»Sao Joao favelas sida vid sida med 
Peter Howard och Moralisk upprustning »

1962 for slumkvarterets invånare

farsmetoder — han sålde elektricitet 
till favelainvånama till overpns 
Hamnarbetama och favela-ledare satte 
sedan igång en kampanj i favelas med 
filmen Mannen från Rio, en film som 
dessa harm arbetare gjort om sma er
farenheter i hamnen

I november forra året besökte da 
Silva Argentina Buenos Aires-tidnmg- 
en La Prensa intervjuade honom då 
om hans msatser i Rio Da Silva sade 
bl a »Favelas har varit ett av våra 
kroniska sociala problem 1962 upp
sökte 128 favelaledare tillsammans gu
vernören for Guanabara-staten, Carlos 
Lacerda Guvernören hade till den da
gen aldrig sett en så stor grupp favela- 
mvanare deltaga i ett mote, vars enda 
syfte var en begaran att flera hus skul
le byggas och att andra forbattnngar 
skulle vidtas i favelas, och det var där
för som han gjorde vad vi begärde » 

Sedan 1962 har 4 600 nya hus upp
forts Varje hus har sm egen trädgård, 
två sovrum, kok, vardagsrum och ve
randa Den som bor dar kan sjalv ut
vidga, om han vill Under en tioårs
period betalar han en pnsreglerad hy
ra, som f n uppgår till 180 kr per 
månad Efter tio år ar huset hans 

Under sitt besok i Argentina blev da 
Silva också ombedd att beratta om sma 
erfarenheter for arkitekter och andra 
experter, som ar igång med att forsoka 
forbattra forhallandena for Argentinas 
två miljoner favela-invånare

i
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» I en tid så ld er, då ideer skon ingslöst ar på m arsch  
for a tt  u tp lån a  den fr ih e t, som  vi a rv t från  vara  fa 
der, m åste  m änn iskor, om  de vill bevara sin fr ih e t, 
lara sig a tt  s tyra  sig sjalva — m an och hustru , g a m 
mal och ung a rbetsg ivare  och a rb e tare , regering och  
fo lk  A n nars  k o m m er fo rr e lle r senare  den s ta rke  
m annen a tt  rycka in fran  v än ste r e lle r från  höger 
och tv in g a  sin v ilja  på d em , em edan  de v isa t a tt  de, 
oavsett hur fö rfin ad e  och b ildade de ar, in te  har 
varit i s tånd a tt  fa tta  fö rn u ftig a  beslut

A m erika  fo rs ta r varken  vad verk lig  fr ih e t ar e lle r  
vad k om m u nism  ar K om m u n ism en  ar in te  he ller den  
store d jävu len  O m  kom m u nism en  forsvunne fran  
jo rd y tan  och om  ingen m anm ska någonsin  hade hort 
ta las  om  den , sku lle  vå r u p p g ift anda vara  densam m a

Gud och m änniskor v a n ta r på, a tt  någon s tor n a 
tio n , som  b es itte r all den rikedom  som  m anga ra 
ser och språk in n ebar, skall v isa vagen  D e t m aste  
ske D e t kan ske D e t k o m m er a tt  ske, om  vi i öd 
m ju kh et och m ed fo rva n ta n  bes lu tar a tt  accep tera , 
a tt  Guds nåd och k ra ft  kan gora d et

Jag tro r  fu llt  och fa s t a tt  h istorien  vid d e tta  å r
hundrades s lu t och under m ånga sekel fram  i tiden  
skall kunna b era tta  om  denna tid  som  A m erikas  
stö rs ta , em ed an  dess fo lk  var s itu a tio nen  vuxen och  
fos trade  den basta g en eratio n en  i sin h is to ria , en 
generation  som  hela världen  m ed g läd je  v ille  fo lja  
pa vagen m o t fr ih e t och fred  »

P e te r H o w a rd , 
som  till sin dod 1 9 6 5  ledde  

M o ra lisk  upprustn ings varld sarb e te

Peter Howard

|
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■  ■an egennytta
A merikas ungdom tog emot Peter 

Howards utmaning — en utma
ning, som likaval kunde ha riktats till 
vara lander I »Sing Out »-demonstra
tioner over hela USA levandegör de i 
sang och revymslag det basta av Ame
rikas arv och visar på det som måste 
bli annorlunda i Amerika

I »Smg Out ’66» berattar de om 
vad som skapade Amerika hårt arbe
te, tro och karlek till det nya landet 
De skildrar postvagama over de stora 
pranerna, kanalbyggena och gruvorna, 
som gjorde landet nkt Indianer, neg
rer, vita och asiater beskriver i sånger 
som »What color is God’s skin?» (Vil
ken hudfärg har Gud?) de olika raser
nas gemensamma uppgift i det nya 
landet

I den amerikanska folkvisans stil 
vander de sig med spetsig satir mot 
moralisk pacifism och feghet, och på 
samma satt sjunger de om Jeanne 
d’Arc, som lydde sm Herre och and
rade sitt folks historia

Genom ett brev från en värnpliktig, 
som foil på Okinawa under krigets sis
ta dagar appellerar de till varje ameri
kan

»Det ameukanska folket har nu 
stone makt och prestige an nagot an
nat folk i nationernas familj

Mänskligheten klappar på vår dorr, 
soker visdom hos våra ledate, hoppas 
pa ft ed från vårt folk Innan vi kan 
fullfölja var bestämmelse att visa värl
den vagen till halsa och harmoni, mås
te vi ge vart folk en ny tåga

Antag att vi som folk fick den tro 
tillbaka, som vara fader hade Antag 
att våra ledat e på nytt larde sig lyssna 
till Guds rost Då skulle vi an en gång 
få uppleva storheten hos ett folk, vars

styika at dess lydnad fot Guds bud
Det finns endast en annan vag De 

som sondtar och har skar, de som skul
le vilja gora matenalism och pengar 
till vat t folks filosofi, stolthet och 
makt till vatt mål, de erbjuder också 
en vag — och slutet på den ar raskt ig 
och klasskamp och nationellt sjalv- 
motd

Amerika, valj den ratta vagenf Utan 
att vart folk pa nytt upplever en på
nyttfödelse iftaga om offervilja, tjanar- 
sinne och moraliskt ansvarstagande, 
kommet mina kamiater och jag, som 
skall slass pa strandremsorna och de 
av oss som skall do hat, att utnyttjas 
och fortadas, kampa och do förgäves

Det ar i elfte timmen Ni dat hemma 
kommet att genom ert val valsigna el- 
let fot banna mänskligheten under de 
kommande tusen åren

Vilken vag väljet du, Ametika?»
De ger utmaningen till Washington 

Ungdom av alla raser sluter sig med 
entusiasm till dem, tar itu med korrup
tion och annan oratt, var de an traffar 
på den, och uppmanar kommunala 
myndigheter, tidningar och politiska 
partier att gora detsamma Japans och 
Koreas statsministrar mbjuder dem till 
Asien

Japanska studenter vet — liksom de 
flesta andra — vad den ryska ungdo
men vill och vad den kinesiska ung
domen vill

Men vad västerns ungdom vill, det 
såg de for första gången klart uttryckt 
i de 150 ungdomarna från Amerika 
och andra lander och deras »Smg Out 
66», och studenterna, som få dagar 
dessfonnnan hade demonstrerat med 
stor våldsamhet mot Amerika, sade 
»Om detta ar Amerika, ar vi for det »
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Fredspristagaren Albert Luthuli tog emot 
Jens J Wilhelmsen, Norge, och tyske 
gruvarbetaren Hans Bladeck samt en 
grupp av den senares kolleger, då de 
besökte Sydafrika 1962 mom ramen for 
Moralisk upprustning »Ni sår en god sad 
Ert havdande av moraliska principer kom
mer att gagna inte bara var frihetskamp 
utan alla afrikanska folk, som redan ar 
fria,» sade Luthuli till dem De hade tidi
gare talat bl a vid den sydafrikanska LO
kongress, dar man beslöt att andra sin 
raspolitik och uppta afrikanska fackför
eningar i organisationen

Av

Jö rg e n  C T h yg esen

Den drom om en ny varld, som bar 
fram arbetarrörelsen och som ar malet 
for miljontals kommunister och revo
lutionärer i världen, delas av alla an
svarsmedvetna människor i en eller 
annan form

Antingen det galler att sorja for en 
familjs eller ett folks framtid, finns 
det djupt i manniskan en stravan ut
över det rent materiella, en stravan, 
som kan ta sig uttryck i fosterlands
känsla, klassmedvetande, politisk akti
vitet och oegennyttigt arbete for fat
tiga, undertryckta och nödlidande

Med den privilegierade ställning 
som de nordiska folken fått foljei ett 
naturligt ansvar for utvecklingen i värl
den, som mte har något att gora med 
om vi ar stora eller sma nationer

Västeuropas 315 miljoner männi
skor — flera an USA s eller USSR s 
befolkningar — har inte alls det mfly

FRIHETENS
tande i världen, som deras rikedom 
och kunnande egentligen förpliktar 
dem till Orsaken ar att viljan fattas 
— mte de tekniska möjligheterna De 
nordiska landeina skulle, om de ville, 
kunna fa Europa att påtaga sig det an
svar som det rätteligen borde bara 
istallet for att raddhågat iakttaga, vad 
andra ute i världen bestämmer och 
vilka konsekvenser det kan fa for oss

Ett dynamiskt nytt ledarskap bland 
vara politiker och andra ansvariga 
skulle finna ett gensvar i de nordiska 
folken och mobilisera oanade krafter 
i dem till en aktiv msats over hela 
världen

Det ar inte bara u-landshjalpen, som 
har avses, utan en medvetet ny mål
sättning, sa att Nordens alla ekono
miska, manskhga och politiska resur
ser satts in pa att uppratta en frihetens 
världsordning

Sedan andra vaildsknget har hund
ratals nordiska ungdomar vant enga
gerade i arbetet for en sadan världs
ordning

N a r T ysk lan d  låg i ru in er
1946, medan Tyskland lag i ruiner, 

och ingen trodde pa att det snabbt 
kunde återuppbyggas, lamnade man 
och kvinnor fran Danmark, Finland, 
Norge och Sverige sma trygga arbeten 
och reste tillsammans med människor 
fi an andra nationer till det harjade 
landet for att hjalpa de demokratiska 
krafterna och underbygga friheten i 
det folk, som forr eller senare på nytt 
skulle spela en avgörande roll i Eu
ropa

Hur stort vårt medansvar ar for att 
mte ha hjälpt Tyskland efter Ver
sailles kan kanske historikerna avgöra 
De som alltsedan andra världskriget 
ständigt dragit fram faran for en ny 
diktatur och slagit upp de varsta 
skräckbilder, gor i varje fall friheten 
och sig sjalva en björntjänst De demo
kratiskt sinnade tyskarna måste då

saga sig sjalva alltsa lonar sig mte 
vara anstrangnmgar — och de andra 
da man i alla fall mte litar pa oss, 
maste vi valja en ny nationalism

Ö v e ra llt  i vä rld en
Bland de ca sextio fran Norden, som 

gjorde en insats med Moralisk upp
rustning i Tyskland 1946—52, var 
forst och främst motståndsmän från 
Norge

De bodde i bombharjade, sönder
skjutna hem hos arbetarna vid de stora 
gruvorna och järnverken och delade de 
fattiga tyskarnas lott Det knots vän
skapsband for livet och kontakter ska
pades, som senare har fatt konkreta 
uttryck aven i politiska beslut och i 
samarbetet mellan Tyskland och Nor
den Bade fran fackligt och politiskt 
hall i Tyskland har det ofta under
strukits vilken betydelse Moralisk upp
rustnings arbete haft for demokratms 
seger i fackförbund och i politiken, 
särskilt nar det galler försoningen mel
lan Tyskland och dess grannar

M e ra  revo lu tio n ar
Också i Japan vande sig de nya le

darna till Moralisk upprustning i hopp 
om att under den nya demokratiska 
författningen kunna ingjuta den anda 
i folk och ledare, som mte vant själv
klar i den gamla feodalstaten Och 
som svar pa deras begaran har bl a 
ett tjugotal unga nordbor under de se
naste femton åren tillbragt en längre 
eller kortare tid i Japan i samarbete 
med ungdomsorganisationer, jordbruk, 
fackföreningar och universitet Om 
dem sade f d statsminister Kishi ny
ligen, att de förkroppsligar förståelsen 
av att varldsproblemen måste losas i 
ett och samma perspektiv — att fri
heten ar odelbar och att mgen kan 
gomma sig bakom lokala problem — 
den förståelse som måste laggas till 
grund for Japans framtida utrikespoli
tik
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VÄRLDSORDNING
Pa samma satt har unga nordbor ar

betat i bade det fransktalande och eng
elsktalande Afrika, i Brasilien, Peru, 
Chile, Argentina och andra latiname- 
nkanska lander, i Australien, Indien, 
Pakistan, Ceylon, Burma, Thailand, 
Filippinerna och manga andra lander 

I dag arbetar over hundra nordbor 
runtom i världen pa denna front 

De kommer till dessa lander, darfor 
att man önskat dem och inbjudit dem 
De kommer, darfor att människor 
överallt i världen ar medvetna om att 
teknikens och vetenskapens framsteg 
kommer att leda till kaos och odelag- 
gelse, om korruption, maktbegar, 
fruktan och hat inte blir besvarade De 
utbildar ett nytt ledarskap till att utan 
fruktan och utan egen vinning sta upp 
for frihet och rattvisa Sadana ledare 
ar oundgängliga i vilken situation som 
helst, och alla folk behover dem, om 
friheten skall överleva i atomåldern 

Hamnarbetare (se s 14) som far 
mod att handla sa, paverkar sitt lands 
utveckling Arbetsgivare och fackför
eningsledare (sid 10) bidrar till att 
hoja u-landernas levnadsstandard 
Ungdomar (sid 19) kan mge mod 
bade hos ledare och folk att vaga vara 
arliga och osjälviska och visa omsorg 
i en helt ny omfattning

»Ni smugglar in Gud genom bak
dörren», påstod italienska kommunis
ter om Moralisk upprustnings folk »I 
varje fall ar er Gud, som får er till att 
ta itu med problemen pa detta satt, en 
annan an den som Karl Marx angrep 
och som vi har hatat och föraktat alla 
dessa ar »

Det ar nog samme Gud Om den 
gamla bonen »Ske Dm vilja såsom i 
himlen sa ock på jorden» innebar en 
förpliktelse for livet for människor och 
mte blir en from fras, ar den ett mera 
i evolutionart program an nagot som 
Marx eller Lemn kunde ha kommit på 
Det som de italienska kommunisterna 
upplevde i ungdomarna från Norden

var en revolutionar tro pa, att Gud 
har en plan for varje manmska och 
varje folk och att vem som helst kan 
borja finna den, om han vill, oavsett 
bakgrund eller tidigare asikter En tro 
pa att friheten kommer att besta bara 
dar människor mnerst inne likaval som 
i yttre handlingar rattar sig efter de 
normer som ar bade kristenhetens 
och arbetarrörelsens högsta omsorg, 
rattsinne, ärlighet och osjälviskhet

Spridningen av kärnvapnen och be
folkningsexplosionen ar problem som 
kan overkommas, om frihetens anda 
sattes pa offensiven

E xp o rt av d e m o k ra ti
Manga i Asien, Afrika och Syd

amerika, som uppriktigt önskar en ny 
världsordning, vander sig ju till kom
munismen eller andra diktaturer bara 
darfor att de fria, privilegierade sam
hällsformerna mte erbjudit dem ett 
övertygande alternativ

Det ar en sak att exportera demo
kratiska institutioner till u-landema 
och att undervisa andra nationer om 
vart folkstyre Det ar en helt annan 
sak att exportera och framja den anda, 
livsinställning och ansvarskansla, ur 
vilken de demokratiska institutionerna 
sprungit fram och vilken ar den enda 
som kan starka och bevara dem

Det ar for den uppgiften som Mora
lisk upprustning utbildar och utrustar 
ungdomen Denna generation kommer 
att stallas infor uppgifter, vid vars sida 
efterkrigstidens kommer att se små ut 
Ty aven om många annu sätter sitt 
hopp till kommunismen, haller den 
kommunistiska världen sjalv på att 
vakna upp till en insikt om att systemet 
trots allt mte har skapat den nya män
niskotyp, som Marx och Lenm dröm
de om och som ar grundvillkoret for 
att det kommunistiska samhallet skall 
kunna besta

Till vem skall den unga generatio
nen i Kina vanda sig efter Mao, nar

kursen oundvikligen maste laggas om9 
Mahatma Gandhis sonson, Rajmohan 
Gandhi, arbetar malmedvetet pa att 
Indiens, Japans och Australiens kom
mande generation skall kunna erbjuda 
det unga revolutionära ledarskapet i 
Kina en frihetens världsordning, som 
ar tillräckligt dynamisk for att kunna 
vinna bade det nya Ryssland och det 
nya Kina

M å ls ä ttn in g  fo r 7 0 - ta le t
Unga nordiska socialdemokrater 

har efterlyst en malsattnmg for 1970- 
talet Har ar ett forslag Norden skall 
under de kommande tio åren satta in 
alla sina ekonomiska, politiska och 
manskhga resurser pa att uppratta en 
sadan frihetens världsordning for hela 
mänskligheten

Vi skulle kunna borja med att 
stödja Rajmohan Gandhi i Indien Det 
finns 700 000 byar i Indien Gandhi 
vill na varenda en av dem med sitt 
program

Det behovs lantbrukare, hantverka
re, sekreterare, sjuksköterskor och 
tekniker av alla slag med hjartat pa 
ratta stallet och hander, som haller 
att hugga i med — och som dessutom 
har den moral och ryggrad, som Dan
marks utrikesminister Haekkerup ef
terlyser

Varför inte sanda 1 000 unga nord
bor till Indien varje år under de när
maste tio aren?

All undervisning skulle så småning
om kunna inriktas mot ett sådant mal 
Likasa var industri, var sjöfart och 
vart jordbruk

USA har som sitt mal att na manen 
fore 1970 Ryssland försöker säkert 
att sia dem Men nagon maste ga i 
spetsen for den modernisering av män
niskor och folk som ar oundgänglig, 
om vi skall lara oss att leva tillsam
mans pa jorden

Varför skulle inte de nordiska fol
ken gora den uppgiften till sm?
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NORDISK UNGDOM

VAGN KRAMER (t v ), elitgymnast från Ollerup i 
Danmark, tranar unga indianer vid uppförandet av 
Mackinac College i Michigan Som alla andra i 
Moralisk upprustnings arbete gor han sm insats 
utan lon, vilket, som har, kan innebara hårt arbete 
i strang vinter

MATTI NARHI, finsk gymnastiklärare och akade
misk mastare i backhoppning, tillsammans med 
CONRAD HUNTE, stjarnspelare i Västindiens 
varldsmastarlag i cricket, leder idrotten tre timmar 
dagligen vid de stora ungdomskonferenserna i 
USA — senast for 7000 ungdomar i somras Del
tagare från Asien, Afrika, Sydamerika mådde också 
bra av den nordiska gymnastiken (t h )

INGER MERETE MAGNUS från Oslo (överst t v ), 
syster till Hans Christian (överst t h ) på turne med 
»Sing Out ’66» genom USA s sydstater



H ANS CHRISTIAN MAGNUS, Norge, har sedan två år 
arbetat med Moralisk upprustning Fn ar han i USA 

Därifrån berattar han »Nyligen traffade jag i W ashing
ton en av de ledande ryska diplomaterna i USA Jag 
berattade for honom att jag tillsammans med tusentals 
andra ungdomar i den fria världen har satsat all min 
energi, tid och fram tid pa en moralisk upprustning i hela 
världen Han svarade omedelbart att jag var emot honom 
och allt det hans land står for >Jag ar 1 00%  for Er 
och Ert land,) sade jag, >men jag ar också övertygad 
om att Er ide inte ar tillräcklig t effektiv for min ge
neration i den varld vi lever i > Jag berattade om alla 
de ungdomar som idag kampar for Moralisk upprustning 
runtom i världen utan lon, att vi hade accepterat att 
vara fu llt ansvariga for våra landers fram tid och att vi av 
oss sjalva krävde samma livskvalitet, disciplin och fö r
pliktelse som vi kampar for i våra lander samt att en 
revolution i människors mål motiv och satt att leva ar 
den enda vagen till en ny samhällsordning >Mora!isk 
upprustning innebar en utmaning bade till vast och ost 
att acceptera den kampen), sade jag Han var mycket 
intresserad Till sist sade han, att vi borde förklara for 
ledarna i Moskva vad Moralisk upprustning egentligen 
ar då de inte var riktigt informerade »

1 AKTION



BJCfRN RYM AN, Linköping, författare till skadespelet »Vinden vander», ar 
nu i Västindien Han leder bl a i Brittiska Guayana hundratals ungdomar i 
Moralisk upprustnings insats att forbereda landet for oavhängighet Björn 
Ryman berattar om bakgrunden till sitt arbete från Finnmark

Varför har jag och mina vänner blivit inbjudna till dessa platser9 Darfor 
att ortsborna i Moralisk upprustning upptäckt en ny utvag, en snabb och 
effektiv losnmg till de problem, som det tagit ar — och pengar — for socio
loger och psykologer att utreda Om denna losnmg skrev jag i ett skådespel, 
som ett 40-tal nordiska ungdomar turnerade med i nastan två år Det var 
baserat pa mina erfarenheter fran skol- och familjeliv mot bakgrunden av 
att mm far var arbetslos

Var tanke var, dels att ge omvärlden en ny, frisk bild av nordisk ungdom 
i kamp for ratt och frihet, dels att vi från det privilegierade Norden måste 
bli pionjärer for en ny vag for mänskligheten, en ny livsstil Vi gor det, darfor 
att framtidens samhalle kraver det moraliska modets gåpåar-anda i stallet 
for den moraliska feghetens eftergivenhet En av våra landers ’osjälviska’ 
malsattnmgar tycks vara att ge 1 % till u-landerna Vi blev utmanade att ge 
100% — pengar, energi, utbildning, förpliktelse — for att bygga en ny varld

Varför skulle inte östersjöländerna med hansyn till kulturen i framtiden 
spela en lika avgörande roll som medelhavsländerna for 2 000 år sedan9 
Fragan ar bara, om vi vi!I leva for ett mål utanför oss sjalva Och jag garan
terar att det ar det mest tilfredsstallande av allt

M
oralisk upprustnings revolution ar mitt liv En dos av denna krutladd- 
nmg traffade mig under min gymnasietid Den har fort mig ut pa 

tusenmilafarder — an till det av rasupploppen harjade Watts-distriktet i Los 
Angeles, an till ryska gransen i Nordnorge, an till industriområdet i Ruhr



LIS SANGI LL-NIELSEN, sjuksköterska 
från Danmark, har med samer i Finnmark, 
Norge, (t v ), arbetar nu i Tyskland med 
att trana ungdomar till demokratiskt 
ledarskap

TERTTU MYLLYKANGAS fran Finland 
har de senaste tre åren arbetat bland 
universitets- och arbetarungdom i Japan 
Hon har senast deltagit i skapandet av 
en musical, »Framåt ’66», vilken 50 japa
ner och koreaner uppfort i Japan och 
andra asiatiska lander (t h )

till Tanzania...

ERIK SJÖRSLEV JENSEN, dansk civilingenjör, arbetar i Kenya, 
Uganda och Tanzania med ett utbildningsprogram for Moralisk upp
rustning, på önskan av bl a Tanzanias undervisningsministerium 
Afrika behover omutliga, osjälviska ledare Darfor gor ordbor nu, 
utan lon, en insats for lander i Afrika i samma anda som folk
högskolan arbetat i våra lander De lar också ut värdet av hårt 
arbete, vilket bl a president Kenyatta understrukit som det väsent
liga elementet i en sund ekonomi (t v och ovan)

ii
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TORKIL BADEN från Oslo (ovan) talar till gruvarbetare 
vid en konferens i Ruhr, Västtysklands kol- och 
stalcentrum

. . .  för en 
rättfärdig



ALV MAGNUS från Norge (ovan) sprintar med mikrofonen till 
ett »whistle-stop»-nummer av »Sing Out *66» Varje gång tåget 
med ensemblen håller vid en station anvander ungdomarna till
fallet att låta Amerika hora, vad de har på hjartat Och ung
domar flockas omkring dem som (ovan t v ) kring svensken 
NILS ERIK SARNBRINK

HEIKKI LAMPELA från Finland (t v ) i debatt med revolutio
nära studenter vid Japans Waseda universitet Trettio av dessa 
hade kort dessförinnan mott Mao Tse-tung i Kina och ville nu 
veta om västern kunde erbjuda ett lika stort mål och en lika 
strang disciplin »Den frivillighetens disciplin och det mål, som 
m har, gor att vi ar med er,» var deras kommentar

... och 
f värld.

KIRSTI B0RRESEN, Norge, i samtal med två ameri
kanskor Ungdomar från Harlem i New York och Watts 
i Los Angeles utmanar med »Sing Out» Amerika att 
sjalv praktisera de frihetsbegrepp, det vill att andra 
skall efterleva



där teknisk fantasi 
blir praktisk verklighet



K raftig t stod 
av arbetarledare
Arbetarledare i några av Tysklands 
största industriföretag har bett Erhard 
inbjuda »Sing Out» Till dem hor ord
föranden for verkstadsklubbarnas cen
tralstyrelse i Hoesch-konzernen, Albert 
Pfeiffer, och dennes kollega i Man- 
nesmann-bolaget, Herman Joeckel 
Några skrivelser återges nedan 
Vi kommer att krajtigt understödja 
en inbjudan av »Sing Out ’66» Temat 
for denna Moralisk upprustnings mu
sical — Frihet far man inte gratis — 
borde vi alla just nu hålla aktuellt 
Hugo Frankeser, Verkstadsklubbens 

ordf , Fnedr Krupps Huttenwer- 
ke, Rheinhausen

Hermann Frisch, ordf for verkstads
klubbarnas centralstyrelse, Fnedr 
Krupp-Werke, Essen 

Ferdinand Nieswandt, Verkstadsklub- 
bens ordf, Bochumer-gruvan, 
Fnedr Krupp Huttenwerke, 
Bochum

Som ansvariga medlemmar av 
arbetar kår en i Rhen- och Ruhr-områ
det skulle vi valkomna en inbjudan 
fr an Eder, Herr Förbundskansler, till 
denna grupp Vi understödjer detta 
initiativ, emedan det på ett avgörande 
satt kan bidraga till att starka enig
heten mellan våra bada folk 
Hans Jaeger, 1 ordf for verkstads

klubbarnas samarbetsråd i Rhein- 
stahl-verket

Peter Kemmerling, Verks tadsklubbens 
ordf, Gusstahlverket, Dusseldorf- 
Oberkassel

Erhard inbjuder Sing Out
På uppmaning av arbetarledare från Ruhr och studenter 

från Berlin och Munchen inbjuder förbundskansler Erhard 

med sin regerings "aktiva stod" den amerikanska ung

domens musical "Sing Out '6 6 "  till Tyskland Musicalen 

skall direkt från turnéer i USA, Japan och Korea besöka 

alla delar av forbundsrepubliken fr o m slutet av april

I ett brev till J Blanton Belk j r , som 
leder Moralisk upprustnings arbete i 
Amerika, valkomnar professor Erhard 
den planerade tumen och forsakrar att 
forbundsregermgen kommer att ge sitt 
»aktiva stod»

»Sing Out ’66», som hittills setts av 
over 400 000, kommer i Tyskland att 
presenteras delvis på tyska Dessutom 
kommer översättning att ske medelst 
ett projektionssystem, som redan i Ja
pan och Korea vackt stor uppmärk
samhet

Da inbjudan överlämnades till »Sing

Studenter vill ha
i Berlin

Bland de brev och telegram som sants 
till förbundskansler Erhard ar följande 
från studenter i Berlin och Munchen

I kolindustrin känner vi vordet av Mo
ralisk upprustning Just nu skulle vi 
vilja haisa de unga amerikanernas in
sats med deras »Sing Out ’66» särskilt 
välkommen
Theo Schultz, Verks tadsklubbens ord

förande, B A Hannover (Krupp), 
Bochum

H Diemer, Verkstadsklubbens ordf, 
Erin-gruvan, Gelsenkirchen gruv- 
bolag (GBAG), Castrop-Rauxel 

Alfons Josefowitz, Verkstadsklubbens 
ordf, Zollverem-gruvan (GBAG) 

Ench Miekus, Verkstadsklubbens
ordf, Graf Moltke 1/4 (GBAG), 
Gladbeck

Fritz Maletzky, Verkstadsklubbens
ordf, Consolidation 1 /6  (Man- 
nesmann), Gelsenkirchen

Out ’66», gjorde en av ledarna for tur
nén, den olympiske guldmedaljoren 
John Sayre från Seattle, en samman
fattning av vad man vill åstadkomma 
med det program, varav »Sing Out» 
ar en del »Vi har upplevt en vand
ning i den amerikanska ungdomen 
»Sing Out ’66» förkroppsligar en ny 
sorts amerikan, som vet vad han vill 
Vi ar intresserade av en radikal änd
ring av var generations mål och livsstil, 
av det slag som får hela världen att 
lystra och saga Om det ar vad frihet 
innebar, då vill vi också ha den »

ett stort mål
Många av oss som oroar oss 

for demokratins fortbestånd, försöker 
sedan en längre tid tillbaka att ge of
fentlighet at positiva ideer Ett utmärkt 
satt att gora detta på erbjuder den 
amerikanska patriotiska revyn »Sing 
Out ’66», som efter sm resultatrika 
turne i Amenka, Japan och Korea nu 
skulle kunna skapa en helt ny atmo
sfär i Berlm och särskilt i Berlins fria 
universitet

Vi ber Eder föranstalta att dessa 
amerikaner kommer till Tyskland på 
forbundsregermgens inbjudan

Ni kan rakna med att vi skall gora 
var insats, Herr Förbundskansler

och M u n c h e n
»Sing Out ’66» erbjuder en stor 

målsättning for alla — en konkret 
uppgift for var och en Vi ber om att 
»Sing Out» måtte inbjudas till for
bundsrepubliken önskar att den upp
föres i Munchen snarast

2 9



Frankrike

A frikaanalys
Den internationellt kande jordbruks
experten Rene Dumont, professor vid 
Lantbrukshogskolan i Paris, har åt 
FN s ekonomiska kommission for Af
rika utarbetat en omfattande analys av 
utsikterna for afrikanskt jordbruk 
Dari understryker han gång på gång 
att allt som gores for att hjalpa lan- 
dema i Afrika maste bygga på den 
lokala befolkningens msats Aven om 
moderna metoder och teknik ar vik
tiga, star och faller allt med de mänsk
liga kvaliteterna, sager Dumont

Indien

V ärd ig t experim ent
Indiens »ambulerande folkhogskola» 
(se NVIB nr 2) har nu besökt delsta
ten Mysore Ordföranden for statens 
lagstiftande församling, Mr Bahga, 
sade vid en mottagning for folkhög
skolans 200 elever »Denna folkhog
skola ar ett värdigt experiment for 
mänsklighetens förnyelse Eleverna 
far en allsidig utbildning De får inspi
ration till att tjana landet och en smit
tande lidelse att gora Indien till ett 
exempel for världen »

Eleverna presenterade en musical, 
som de sjalva skapat, »Smg it, Asia», 
for 5 000 människor i den nyanlagda 
industristaden Dandeh i Mysores 
djungelområde Musicalen ar skriven 
pa tva språk, hindi och marati 150 
medlemmar av den lagstiftande for
samlingen sag den

S ver/ge

U -landsim tiativ
En grupp svenska och engelska lant
brukare, bland dem svensken Ove 
Jensen (se artikel sid 12), har just 
företagit en studieresa till olika lander 
i Afrika for att undersöka hur euro
peiskt jordbruk kan bidraga till att 
framja hvsmedelproduktionen i u-lan- 
dema

»Vi maste bygga en bro over den 
ständigt vaxande klyftan mellan indust
riländernas och utvecklingsländernas 
ekonomi,» förklarade delegationens 
engelske talesman fore avresan »Dess
utom vill vi vara med om att utbreda 
den anda, som president Kenyatta har 
sammanfattat i ordet ’Harambee’, vil
ket betyder ’Lat oss satta igång och 
dra åt samma håll’ »

USA

D et anses
att tekniken har utvecklats snabbare 
under de senaste 50 åren an under de 
5000 föregående Och med varje år 
går det allt snabbare Forutseende man 
planerar redan i detalj, hur framtidens 
samhalle kommer att se ut I Amerika 
har General Electric ett mstitut, som 
sysselsätter 200 naturvetenskapsman, 
sociologer, ekonomer och mgenjorer, 
som utforskar framtiden Det har en 
årsbudget pa over 35 miljoner kronor, 
meddelar Time Magazine — Men det 
ar fortfarande vi sjalva, som måste 
valja vilket slags framtid vi vill ha

Brittiska Guayana

Talangtavling
400 ungdomar fran huvudstaden 
Georgetown deltog nyhgen i en talang- 
tavlmg om den basta sangen eller 
sketchen, som gav uttryck åt vilket 
slags samhalle de vill ha i Guayana, 
som om nagraveckor blir självständigt 
Utan omsvep och med humor gick de 
los pa många av de stora problemen 
i landet, saval kriminalitet, alkohol
missbruk och sexuell losaktighet som 
de svåra sociala missförhållandena på 
sockerplantagema Tävlingens basta 
bidrag skall mgå i en musikalisk revy, 
som elever från 25 skolor i George
town haller på att producera

England

Två nya stader
Två nya stader for 62 000 respektive

22 000 mvanare har uppforts mom 
loppet av fem år i Northumberland 
Arbetet genomfördes trots en allvarlig 
tillbakagang i kohndustrm, meddelade 
nyhgen ordföranden for Northum- 
berlands landstmg, som genomfort 
projektet Ordföranden, sir Nicholas 
Garrow, havdade att det var det goda 
samarbetet mellan honom och opposi
tionens ledare som möjliggjort resul
tatet, samtidigt som han underströk 
vad han lart om samarbete genom 
Moralisk upprustning

Sir Nicholas talade pa en konferens 
for kommunala ämbetsmän, arrange
rad av fem borgmästare i Paris for
stader

Västtyskland

Gallup om friheten
Vid en gallupundersoknmg, som före
tagits av Allenbachei Institut fur De- 
moskopi, framkom det att nara två 
femtedelar av landets befolkning over 
16 ar, 38%, anser att »friheten i värl
den endast kan raddas genom en per
sonlig förändring i människor Om vi 
fortsätter i vastem att leva egoistiskt 
och tanklöst, kommer vi oundvikligen 
att forlora var frihet » 45% trodde 
däremot inte att den enskilde kan gora 
nagot for att bevara friheten i världen 

Var femte tysk visade sig ha hort 
talas om Moralisk upprustning På 
fragan »Skulle Ni vara beredd att gora 
en personlig msats for Moralisk upp
rustning^» svarade 2% av alla till
frågade ja Det motsvarar enligt insti
tutet 900 000 vuxna i forbundsrepub- 
liken

USA

Bättre an Broadw ay
»Misstag er mte Detta ar en finslipad, 
valspelad, professionell produktion, 
som kan konkurrera med många 
Broadway hits och lamna åtskilliga av 
dem bakom sig,» skrev den amerikans
ka vastkusttidmngen Peninsula He- 
iald om musicalen »Smg Out ’66»
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TRE BOR QUALITY SWEETS 

Glitter Fruits 

EXTRA STRONG 

Sherbet Lennon



Manden bag produktet
M öderne automatbaenke, specialfrem 

stillede transferlines sammen med vor 

ovrige autom atiske maskinpark og 

supermoderne overfladebe hand lings 

anlaeg opbygget i et ra tione lt maskin 

lay out er naturligvis en integrerende 

del a f vort produktionsm askinen — 

men det er ikke nok 

Der skal eksperter til at passe ma 

skinerne, fo lk , der teknisk behersker 

hver en knap, der skal trykkes pa og 

som kender m aterialernes indiv iduelle 

»personlighed«, og fo lk , som ikke bare 

trykker pa knapper, men ogsa har

fantasi til at saette sig ind i hvor og 

hvordan de »dippedutter«, der pro 

duceres, skal anvendes Disse fo lk  kan 

ikke kobes — som maskiner — de 

ma oplaeres og skoles pa virksom 

heden fo r at sikre produktion og 

kva lite t

Mange af vore specialister er startet 

pa fabrikkens egen laerlingeafdeling 

hvor vi kontinuerlig t gennem forer en 

uddannelse af ikke mindre end 100 

unge laerlinge om aret 

Blot 30 ar gammel kan vi allerede nu 

glsede os over, at vi har repraesentan

ter fo r 3 generation — med gammel 

dansk handvaerkertradition bag sig 

— beskaeftiget pa Danfoss 

Det er stadig manden bag maskinen, 

der bestemmer produktet

F A B R I K  F O R

A U T O M A T I S K E  K O N T R O L A P P A R A T E R

N O R D B O R G


